**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

II. Herzog Wladislaw von Polen schenkt dem Tempelorden Quartschen mit 1000 Hufen Landes nebst verschiedenen anderen Orten, im Jahre 1232.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

VIII.

Küstrin, Bärwalde, Bellin und Quartschen.

I. Laurentius, Bischof von Lebus, überlässt dem Tempelorden den Zehnt von 1000 Hufen bei Küstrin, im Jahre 1232.

Ego laurentius, miseratione divina lubucensis Episcopus, notum facio presentibus et futuris presentem paginam inspecturis, quod fratribus militiae templi in subsidium terre sancte iherosolimitane contuli decimas mille mansorum in confinio Cozterine apud fluvium mizla in episcopatu lubucensi cum consensu capituli lubucensis in perpetuum possidentas, tali scilicet pacto, quod ipsi de singulis mansis annuatim ecclesie nostre duas mensuras lubucenses perfoluant unam tritici alteram filigenis finita libertate, que datur colonis, exceptis tamen ex hac solutione man- sis, qui scultetis ratione locationis libere debentur, pro remedio animarum mee uidelicet et predecessorum atque successorum meorum et concanonicorum. Et ne quis — scripta presentia et sigillis meo scilicet et Capituli roborari dignum duxi. Datum Anno gratie M^o. CC^o. XXX^o. II^o, Indict. V. Existentibus Andrea, Decano, Pribizlao, preposito, Boruto, Scolastico, Ratzlao et Wolve- rammo, Canonicis.

Wohlbrück's Geschichte des Bisthumes Lebus I, 60.

II. Herzog Wladislav von Polen schenkt dem Tempelorden Quart'schen mit 1000 Hufen Landes nebst verschiedenen andern Orten, im Jahre 1232.

Ego wladizlaus, dei gratia dux Polonie, nōtum facio presentibus et futuris, quod consentientibus dilectis vxore mea hadewige et filiis primizlo et bolezlao, propter reuerentiam sancte Crucis sancteque virginis dei genitricis marie, pro salute scilicet mea parentumque meorum et in subsidium terre sancte iberosolimitane dedi venerabili domui militie templi fratribusque ad eam pertinentibus hospitale Gniżnense cum omnibus suis attinentiis, addens eidem villam Ciniłlo cum

alia parua villa adiacente et lacum etiam Rogov. Ad hec villas duas Oporino et Moclisov pertinentes ad zun. Contuli quoque dictæ domui templi villam velikauetz cum omnibus suis attinentiis. Insuper chvartsane villam, super mizzla fluuium sitam, cum mille mansis et foro infra terminos illorum habendo iure et more teutonicali omniaque supranotata domino deo contuli cum omni libertate et utilitate, que eis in presenti suppeterem poterunt et in futuro. Ceterum ut mea donatio heredumque meorum perpetuam apud successores nostros obtinere possit firmitatem, presentem paginam scribi sigillique mei appensione precepi decorari, Testes quoque subnotari, quorum sunt hec nomina: Dominus Paulus, poznan. episcopus, Bogumil, castellanus de bñim, Bronis woido, Albertus, castellanus de poznan, Kyftamp, castellanus de stargard, Cecirad, castellanus de Cybusim, lutognev, venator de kalis, et alii quam plures nobiles. Acta autem sunt hec Anno Incarnationis dominice Milleſimo Ducentesimo Tricesimo Secundo, Indictione Qvinta.

Wohlbrück a. a. D. I, 61.

III. Herzog Barnim von Pommern vereignet dem Tempelorden 200 Hufen Landes mit dem Dorfe Darmiez, im Jahre 1234.

— — Barnim, Dei gratia Dux Sclauie, vniuersis cristi fidelibus in perpetuum. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos Ad honorem dei et sancte Marie in subdium terre sancte Iherosolimitane fratribusque militie Templi villam, que dicitur Dargumiz in terra Chinz iuxta Aquam, que Mizla wlgari nomine appellatur, cum Ducentis mansis, cum omni libertate et utilitate, nec non Jure Teutonicali contulimus et donamus possidendam. Huius rei testes sunt Barnizlaus, Svytin, Jacobus, Simon, Wenſclaus, Gustifſclaus, Miroſclaus, Chalo, Magister in Staregarde, et Criftianus, frater eiusdem loci, et alii quam plures. Ut autem hec nostra donatio firma sit et stabilis, sigilli nostri munimine fecimus roborari. Acta sunt hec in Staregarde, Anno domini M°. CC°. XXXIII°.

Wohlbrück a. a. D. I, 66.

IV. Herzog Barnim von Pommern schenkt den Tempelherren das Land Bahm und begiebt sich zu ihren Gunsten seiner Rechte an Küstrin, am 28. Dezember 1235.

In nomine domini amen. Nos Barnimus, dei gracia Dux Slavorum, fidelibus universis, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Domino sempiternam. Religiosos viros, Fratres domus militie Templi Hierosolymitane, pro religione et honorificentia sua tanto propensius